
UCHWAŁA NR XXVIII/302/21 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubanicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 32 ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 869) oraz art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy Żary uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Żary na 2021 rok dotację celową dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lubanicach z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu  ubrań specjalnych 
i wyposażenia strażaków-ratowników  w wysokości 5.000 zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, jej przeznaczenie, tryb kontroli i zasady rozliczenia 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Żary, a Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Lubanicach. 

§ 3. Środki finansowe na udzielenie dotacji znajdują pokrycie w Dziale 754, Rozdziale 75412, 
§  2820. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9944D06-3D8A-488E-83F9-41CD394F19D2. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 32 ust. 3b ustawy o ochronie przeciwpożarowej jednostka samorządu terytorialnego może
przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji.

W oparciu o art. 221 ustawy o finansach publicznych podmioty niezaliczane do sektora finansów
publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego dotacje celowe na cele publiczne związane z realizacją zadań tej jednostki.

Jednostka OSP Lubanice złożyła wniosek o udzielenie pomocy materialnej do Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w ramach "Ogólnopolskiego programu
finansowania służb ratowniczych" na zakup ubrań specjalnych i wyposażenia strażaków-ratowników.

Całkowita wartość realizowanego zadania wyniesie 20.000 zł. Jednostka pozyskała dotację z WFOŚiGW
w Zielonej Górze w wysokości 15.000 zł, natomiast wkład własny w wysokości 5.000 zł jednostka jest
zobowiązana pokryć z własnych środków, których nie posiada.

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9944D06-3D8A-488E-83F9-41CD394F19D2. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

